
 سکوت معاون پارلمانی
  سازمان تأمین اجتماعی 

و حقوق تضییع شده بیمه شدگان

یکی از معاونت‌های سازمان تأمین اجتماعی، معاون 
پارلمانی و امور مجلس است که باید در تعامل با 
نمایندگان مجلس در راستای ایفای حقوق سازمان 
و عائله ۴۵میلیون نفری این سازمان تلاش نماید 
اما در سایه کم کاری و منحرف شدن وظیفه این 
معاونت حقوق قانونی و حق بیمه شدگان تضییع 

شده و بی صاحب مانده است!
اصلی ترین معضل بیمه شدگان و بخصوص 
بازنشستگان سازمان تأمین اجتماعی،هزینه‌های 
گزاف درمانی است که به آنها تحمیل می‌شود و 
نه تنها سازمان تأمین اجتماعی نتوانسته به وظیفه 
خودش در کاهش و به حداقل رساندن پرداخت‌ها 
از جیب بیمه شدگان عمل نماید بلکه از سوی 
دیگر معاون پارلمانی سازمان نیز نتوانسته است در 
راستای سایر حقوق بیمه شدگان موفق عمل کند.
ذکر یک نکته مهم خالی از لطف نیست که بپرسیم 
معاون پارلمانی تأمین اجتماعی برای محقق شدن 

آن چه کرده است؟
۱-بیمه شدگان تأمین اجتماعی در استفاده از 
منابع عمومی حوزه درمان که خودشان تأمین 
کننده نیمی از این درآمد هستند محروم می‌باشند! 

چگونه؟
۲-یک درصد از ارزش افزوده مالیاتی بحساب 
وزارت بهداشت واریز می‌شود که نیمی از این مبلغ 
را بیمه شدگان تأمین اجتماعی می‌پردازند. 10 
درصد منابع خالص هدفمندی ناشی از افزایش 
قیمت حامل‌های انرژی به حساب وزارت بهداشت 
واریزمی‌شود. پنج درصد از حق بیمه شخص ثالث 
بیمه گذاران به حساب وزارت بهداشت واریز 
می‌شود.هزینه‌های پرسنلی و عمرانی نیروهای 
وزارت بهداشت نیز از بودجه عمومی کشور و پول 
نفت و مالیات پرداخت می‌شود که اگر مجموع 
این ارقام ‌نجومی را در نظر بگیریم نیمی از این 
پرداختی‌های نجومی و کهکشانی را بیمه شدگان 
سازمان تأمین اجتماعی پرداخت کرده‌اند اما 
همین بیمه شدگان در مراجعه به مراکز درمانی 
دولتی و وزرات بهداشت نه تنها ازخدمات پزشکی 
با کیفیت بهره‌مند نیستند بلکه با صورتحساب‌های 
وحشتناک و »دولا پهنا« روبرو می‌شوند که 

سازمان تأمین اجتماعی باید بپردازد.
۳-به عنوان مثال از۷۰هزار میلیارد تومان 
ارزش افزوده پرداختی به وزارت بهداشت بالغ 
بر۳۵هزارمیلیارد آن را بیمه شدگان تأمین 
اجتماعی پرداخت کرده‌اند چرا نباید این مبلغ به 

حساب تأمین اجتماعی واریز شود؟!
چرا وزارت بهداشت فقط بابت همین یک قلم 
مبلغ نجومی که بیمه شدگان تأمین اجتماعی 
می پردازند از سازمان تأمین اجتماعی بابت هزینه 
درمان بیمه شدگان هزینه‌های گزاف دریافت 
می‌کند؟)البته در فرصتی دیگر بطور مفصل به آن 

خواهیم پرداخت(
و اینجاست که نقش معاون پارلمانی سازمان تأمین 
اجتماعی باید پررنگتر شود که هیچ نشانه‌ای از 
تحرکات لازم برای اقناع نمایندگان مجلس در این 
خصوص دیده نشده که آنها بتوانند در طرح‌هایی 
نسبت به ایفای این حقوق از دست رفته و ظلم 
آشکارا به ۴۵ میلیون نفر اقدامی اصولی بکنند. لذا 
وزیر محترم کار که موضوع خط فقر و توانمندی 
سازی ضعفا را در ذهن دارد به این نکته توجه کند 
که معاونت‌های پارلمانی سازمان تأمین اجتماعی و 
سازمان بهزیستی افرادی توانمند و صاحب ایده و 
خلاقیت باشند نه اینکه افرادی که دارای لابی و 
اقوام با نفوذ در دولت هستند به این جایگاه برسند 
و عملا اهداف سازمان را ابت ربگذارند. در این‌باره 

باز هم خواهیم نوشت.

سخنگوی دولت :
دولت پشتیبان خانواده درگذشتگان 

معدن‬ طبس خواهد بود
سخنگوی دولت گفت: با جمعی از خانواده 
درگذشتگان معدن‬ طبس صحبت کردم و به آنان 
اطمینان دادم، دولت چهاردهم که محوری‌ترین 
شعارش عدالت است، در این مسیر پشتیبان آنان 

خواهد بود.
فاطمه مهاجرانی سخنگوی دولت در حساب 
شخصی خود در شبکه ایکس نوشت: با جمعی 
از خانواده درگذشتگان معدن‬ طبس صحبت 
کردم. رنج فقدان عزیزانشان عمیق و غیر قابل 
جبران است. وی با بیان آنکه دغدغه آینده 
و هزینه‌های که بر آنان تحمیل خواهد شد، 
نباید بر آن رنج‌ها بیفزاید، تاکید کرد: به آنان 
اطمینان دادم، دولت چهاردهم که محوری‌ترین 
 شعارش عدالت است، در این مسیر پشتیبان آنان 

خواهد بود.

نکته‌سنج!

رهبر انقلاب اسامی در پیامی به ‌مناسبت هفته دفاع مقدس و روز 
مهمانی لاله‌ها تاکید کردند: یاد گرامی شهیدان ضامن سلامت حرکت 

ملت ایران و منحرف نشدن از جهت‌گیری‌های انقلاب است.
حضرت آیت‌الله خامنه‌ای رهبر معظم انقلاب اسامی در پیامی به 
‌مناسبت هفته دفاع مقدس و روز »مهمانی لاله‌ها«، گرامیداشت یاد 
شهیدان والا مقام را ضامن سلامت مسیر حرکت ملت ایران و منحرف 

نشدن از جهت‌گیری انقلاب دانستند.
متن این پیام که همزمان با مراسم غبار روبی، عطرافشانی و گلباران 
مزار شهیدان در سراسر کشور با عنوان »مهمانی لاله‌ها« از سوی 

حجت‌الاسلام موسوی مقدم نماینده ولی فقیه در بنیاد شهید و امور 
ایثارگران در گلزار شهدای بهشت زهرای تهران قرائت شد، به این 

شرح است:
»هفته‌ی دفاع مقدّس«، فرصت مغتنمی برای نورانی کردن فضای 
کشور با یاد شهیدان والامقام است. این یاد گرامی، ضامن سلامت 
مسیر حرکت ملّت ایران و منحرف نشدن از جهت‌گیری انقلاب است 
و باید قدر و ارزش آن را دانست. غفلت‌ها و سرگرمی‌های روزمرّه‌ی 
زندگی، همواره با ما هست؛ باید نگذاشت این عوارض طبیعی، ما را از 
آن منشأ نورانیّت و طهارت دور کند. با امید به کمک خداوند دانا و توانا.
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حضرت آیت الله خامنه‌ای:  گزارش

 یاد شهیدان ضامن سلامت
 حرکت ملت ایران است

 چتر حمایتی مردم ایرانخبر
 از حزب الله لبنان و غزه

تجمع مردم سراسر کشور در حمایت از مردم غزه، لبنان و حزب الله پس از اقامه 
نماز جمعه برگزار شد. در پایان این مراسم قطعنامه راهپیمایی سراسری حمایت 
از مردم مقاوم غزه و حزب الله لبنان قرائت شد. مردم تهران پس از برگزاری 
نماز چمعه دست به راهپیمایی زده و از مردم غزه، لبنا و حزب الله دفاع کردند.

مردم دیگر شهرهای کشور نیز با برگازری راهپیمایی پس از اقامه نماز جمعه، 
علیه جنایات رژیم صهیونیستی شعار داده و از مقاومت مردم غزه، حزب الله 

لبنان و جبهه مقاومت یمن و عراق حمایت کردند.
در پایان این مراسم قطعنامه راهپیمایی سراسری حمایت از مردم مقاوم غزه و 
حزب الله لبنان قرائت شد. متن این قطعنامه به شرح ذیر است. )حج، آیه 39(

به کسانی که جنگ بر آنان تحمیل گردیده، اجازه جهاد داده شده است؛ چرا که 
مورد ستم قرار گرفته‌اند؛ و خدا بر یاری آنها تواناست. 

خبیث‌ترین کفّار عالم با همکاری نظام سلطه، در ادامه جنایات بی‌پایان خود در 
غزه و تداوم اقدامات تجاوزکارانه، این بار با تروریسم گسترده‌ی سایبرالکترونیکی 
و بمباران‌های جنون‌آمیز خانه، مدرسه، بیمارستان و قتل عام مردم بی‌گناه 
در لبنان، در تلاش است تا حرکت الهی مقاومت اسامی را مهار و جهاد فی 
سبیل‌الله حزب‌الله را تضعیف کند. اما همان‌طور که تجربه تاریخی نشان داده، 
محور مقاومت هرگز تسلط نظم باطل و سلطه‌گران نابودکننده‌ی فضیلت‌ و 

زورگوی صهیونیست را نخواهد پذیرفت و بی‌تردید با اعتقاد راسخ به نصرت الهی 
همانگونه که رهبر فرزانه‌ی انقلاب امام خامنه‌ای )مدظله‌العالی( فرمودند پیروز 

نهایی این نبرد، مقاومت فلسطین و حزب‌الله لبنان است.
ما شرکت‌کنندگان در راهپیمایی »جمعه‌های خشم« با گرامیداشت یاد و 
خاطره شهیدان والامقام دفاع مقدس و تجلیل از حماسه آفرینی‌های ایثارگران 
و خانواده‌های معظم شهدا و ضمن تبریک و تسلیت شهادت جمعی از مردم 
و فرماندهان غیور به دبیرکل محترم حزب الله و رهبر مقاومت لبنان، مجاهد 
نستوه حضرت حجه الاسلام والمسلمین جناب سید حسن نصرالله )دامت برکاته( 
خاطرنشان می‌کنیم مهیای جهاد در دفاع از کیان اسام و هرگونه خدمت به 
مجاهدین غزه و حزب‌الله لبنان هستیم و با بانگ بلند و حماسی »الله اکبر« و با 
تجدید عهد با آرمان‌های فلسطین و مقاومت اسلامی، اعلام می‌داریم:1.حمله به 
لبنان و بمباران جنون‌آمیز این کشور و به شهادت رساندن عناصر موثر حزب‌الله، 
به وضوح نشان‌دهنده عزم شیطانی رژیم آپارتاید برای تشدید و گسترش دامنه 
تجاوزات در منطقه است. ما ملت ایران ضمن اعلام حمایت از مجاهدین رشید 
حزب‌الله به‌عنوان نیرویی تأثیرگذار در مقابله با اشغال‌گری و تجاوزات رژیم 
صهیوفاشیسم، اعتقاد راسخ داریم که این ضربه‌ها خللی در اقتدار و استحکام 
سازمانی و انسانی جبهه‌ی مقاومت و حزب‌الله ایجاد نخواهد کرد و مقاومت 
قهرمانانه‌ی نماد‌های بی‌بدیل شرافت و آزادگی که در دفاع از ملت‌ مظلوم غزه 

سینه سپر کرده‌اند با قوت ادامه خواهد داشت.
2.ما به سازمان ملل متحد و نهادهای بین‌المللی هشدار می‌دهیم تا زمانی که 
زائده‌ی استعمار و ویترین زنده‌ی استکبار، کشتار انسان‌های بی‌گناه را بی‌هیچ 
ممانعتی و در سکوت مجامع جهانی پیش می‌برد، بشریت رنگ آرامش را نخواهد 

دید و در صورت هرگونه تعلل در زدودن شاکله‌ی این عفونت و کشیدن افسار 
فاشیستی‌-تروریستی‌ترین سازه‌ی سیاسی تاریخ، بازیابی معنای حقوق بشر 
بی‌مفهوم خواهد بود و چنانچه زمینه صلح پایدار در منطقه ایجاد نشود، گسترش 
دامنه خشونت و جنگ، تبعاتی به‌مراتب فراتر از مرزهای خاورمیانه خواهد داشت 
و از آنها می‌خواهیم که فوراً برای توقف خشونت و آتش‌بس دائمی وارد عمل 
شوند و کابوس هفتاد ساله ناامنی در غرب آسیا را با بازگرداندن حق تعیین 
سرنوشت مردم فلسطین و همه‌پرسی سراسری در سرزمین‌های اشغالی پایان 
بخشند. 3.تجربه‌ی یکسال گذشته و سکوت شرم‌آور شورای امنیت و سازمان‌های 
بین‌المللی در قبال اعمال فشار آمریکای جنایتکار، برخی رهبران رذل جهان و 
متحدان اروپایی و ممانعت از حفظ صلح و امنیت بین‌المللی و توقف جنایات جنگی 
رژیم صهوینیستی، بار دیگر نشان داد که نهادهای بین‌المللی عملًا در خدمت 
منافع قدرت‌های استکباری هستند. ما از تمامی دولت‌های مستقل و ملت‌های 
آزاده جهان بویژه همه کشورهای اسلامی و عربی می‌خواهیم که در برابر این ظلم 

آشکار و تجاوزات ظالمانه‌ی باند تبهکار بایستند و غزه و لبنان را تنها نگذارند.
4.ما ضمن تجدید پیمان با آرمان‌های جبهه‌ی مقاومت اسامی، به رژیم 
تروریست صهیونیستی اعلام می‌کنیم که تجاوز گسترده علیه لبنان و غزه و 
به خاک و خون کشیدن هزاران انسان بی‌گناه و ترور میهمان مجاهد شهید 
اسماعیل هنیه هرگز بی‌پاسخ نخواهد ماند و مقاومت در برابر نظام سلطه و رژیم 
بنیان نهاده شده بر آپارتاید و نسل کشی، همچنان اولویت اصلی ماست و تا 
تحقق آزادی کامل قدس شریف و سرزمین‌های اشغالی، در کنار ملت‌های مظلوم 
منطقه خواهیم ایستاد و آمادگی خود را برای هر گونه حمایت از غزه مظلوم و 

حزب الله لبنان  اعلام می‌کنیم.

فرمانده سپاه پاسداران گفت: ایمان هرگز شکست 
نمی‌خورد و فلسطین به زودی پیروز خواهد شد.

سرلشکر حسین سلامی ، در اجلاسیه یک‌هزار و ۱۰۰ 
شهید شهرستان فسا، آگاهی و ایمان را دو آموزه دین 
دانست و تاکید کرد: ملت ما از این دو موهبت عظیم 
برخوردار است، وقتی کشوری رهبری بزرگ و ملتی 
معتقد بر مکتب اهل بیت)ع( و مجاهدانی این‌چنین 
در صحنه و جوانانی آگاه در اختیار دارد، هرگز 
شکست نخواهد خورد. وی تاکید کرد: ما راه تسلیم را 
نمی‌شناسیم و به قواعد پیروزی آگاهیم و به اذن خدا 
در میدان خواهیم ماند؛ کسی که باید صحنه را ترک 
کند، دشمن اسلامی است؛ جوانان مسلمان آموخته‌اند 

که باید با شمشیر جهاد از هویت خود دفاع کنند.
سامی با تأکید بر اینکه هر کجا که انقلاب وارد شد، 
موازنه را به هم می‌زند و پیروزی را از آن خود می‌کند، 
افزود: مردم ما هنر شکستن شیطان را آموختند و وقتی 
دشمن صحنه اقتصاد کشور را با هدف به فقر فرو بردن 
مردم و ناامید کردن آنان به صحنه جنگ تبدیل کرد، 
رهبر امت نور امید و توکل را تجلی داد. فرمانده سپاه 
پاسداران انقلاب اسامی با بیان اینکه  حزب‌الله در 
شرق مدیترانه، بیرق لا اله الا الله را برفراز سرزمین‌های 
اشغالی به اهتزاز در می‌آورد، اظهار کرد: مردم مقاوم و 
شگفت‌انگیز غزه نشان دادند که با تکیه به قدرت ایمان، 
می‌توان دشمن را منفور و منزوی کرد. ایمان هرگز 
شکست نمی‌خورد و فلسطین به زودی پیروز خواهد شد.
سامی با تصریح اینکه قدرت اصلی ما بر گرفته از 
الهامات الهی است، ادامه داد: با دیدن این جمعیت که 
برای گرامیداشت شهدا حضور دارند، قوت قلب می‌گیرم 
که این انقلاب و این نظام هرگز آسیب نخواهد دید؛ 
چرا که این ملت راه خود را آموخته است. وی اظهار 
کرد: تاریخ انقلاب ما سرشار از پیروزی‌های شگفت‌انگیز 
است و شهدا، آیه‌های الهی هستند که نشان دادند اگر 
ملتی بر ایمان تکیه کند، نه تنها نمی‌ترسد، بلکه ایمانش 

افزوده می‌شود؛ وقتی مسیر شهادت برای مومن وجود 
دارد، شکستی وجود نخواهد داشت. سلامی با اشاره به 
تلاش دشمن برای به وجود آوردن تردید، شبهه و شک 
در ذهن جوانان و بیگانه کردن آنان نسبت به ارزش‌های 
اسام و انقلاب، بیان کرد: دشمن می‌خواهد نجات 
گریزی و نماز گریزی را ترویج کند، اما نسل جدید 
مانند نوجوانان آسمانی زمان جنگ دست رد به سینه 
دشمن زدند، به اعتکاف روی آوردند و در اربعین یک 
نهر بی‌پایان از جمعیت مشتاق و دلداده به وجود آوردند 
و دشمن را در درون آرزوهای شوم خود مدفون کردند.

فرمانده سپاه پاسداران انقلاب اسلامی با بیان اینکه خانه 
هر شهید دروازه‌ای رو به بهشت است، گفت: جهاد، زره 
مستحکمی برای حفاظت از احکام و کتاب خدا و دری از 
درهای بهشت است. وی با بیان اینکه شهدا تصور ما را 
از اصحاب عاشورا واقعی کردند، گفت: این نسل امتداد 
پیدا می‌کند، چون شهادت، یک حقیقت زنده است. دفاع 
مقدس ما را برای نبردهای بزرگ‌تر آماده کرد، کسی که 
راه جهاد را انتخاب می‌کند خداوند راه‌های غلبه را به 
او می‌آموزد؛ سنت‌های الهی به شرط حضور مومنان در 
میدان جاری است. فرمانده سپاه پاسداران انقلاب اسلامی 
بیان کرد: قرآن سخن حق است و وقتی از زنده بودن 
شهید سخن می‌گوید، یعنی این سخن بیانگر ناب‌ترین و 
جاری‌ترین حقیقت عالم است. سلامی با تأکید بر اینکه 
شهدا اهل عمل صالح بودند و راه را نشان دادند، تصریح 
کرد: هر ملتی برای ماندگاری در تاریخ نیازمند چنین 
حجت‌های قدرتمندی است. شهدا شهد شیرین مقاومت 
و ایستادگی در مقابل دشمن را نشان داده‌اند. وی با اشاره 
به اینکه همه قدرت‌های بی‌نظیر تاریخ بشر به صورت 
متحد می‌خواستند نور خدا را خاموش کنند و بسیار 
مجهز و از لحاظ ظاهری قوی‌تر از ایران بودند، بیان کرد: 
هیچکس تصور نمی‌کرد در چنین میدانی ایمان جلوه و 
شکوه پیدا کند و ایران بتواند امپراطوری‌های تاریخ را در 

برزخی به نام جنگ واقعی در هم بشکند.

سردار سلامی: 
هر کجا که انقلاب وارد شد، پیروزی را از آن خود می‌کند

معاون اول رئیس جمهور در ششمین روز از هفته دفاع 
مقدس در دیدار با جمعی از خانواده‌های شهدا بیان کرد: 
موظفیم در مسیر تحقق بیانیه گام دوم انقلاب، با تمام 

توان حرکت کنیم.
وی در ابتدا با تبریک هفته دفاع مقدس و گرامیداشت 
یاد و خاطره شهدای گرانقدر انقلاب اسلامی گفت: شاید 
گفتن چنین سخنانی برای یک فرد سیاسی ، خودنمایی 
محسوب شود اما این اعتقاد قلبی من است که همواره 
به حال شهدا و دانشجویان شهیدی که در دانشگاه با 
آنها آشنا شده بودم غبطه می خورم.معاون اول رئیس 
جمهور در این جلسه، پس از شنیدن پیشنهادات و 
نظرات حاضران درباره مسائل مختلف کشور گفت: اینکه 
شما به مانند پدران بزرگوارتان هستید و هیچ خواسته 
شخصی‌ای را در چنین جلساتی مطرح نمی کنید، 
بسیارغرور آفرین است ، عنوان »فرزند شهید و خانواده 

شهدا« پرافتخارترین عنوان در کشورماست.
معاون اول رئيس جمهور در بخش ديگري از سخنان 
خود با تايكد بر مسئوليت اجتماعي خانواده و فرزندان 
شهدا در تبيين انقلاب اسامي براي نسل جوان و 
نوجوان ايران گفت: كيي از مهمترين وظايف ما اين بود 
كه در 4 دهه گذشته درباره فضايي كه منجر به پيروزي 
انقلاب اسلامي شد براي جوانترها روشنگري و تبيين 
كنيم اما درگير شدن با امور جاري، مانع از اين شد كه 

به اين حوزه بپردازيم.
وی در همین زمینه ادامه داد: ما نتوانستيم به خوبي 
براي اين نسل توضيح بدهيم كه حاكميت كي رژيم 
فاسد و دكيتاتور، خصوصا بعد از كودتاي 28 مرداد و 
تحقيرجامعه ايراني از سوي غرب بود كه باعث شد چهره 
كاريزماتكيي مانند امام خميني)ره( بعنوان مرجعيت 
ديني شجاع و وارسته قدم به ميدان مبارزه بگذارند و 
در كنار آن نيز تشكل هاي اسلامي دانشجويي دانشگاه 
تهران و دانشگاه علوم پزشكي تهران با هدايت مرحوم 
آيت الله طالقاني و مهندس بازرگان در اين مبارزه وارد 

شدند،  بازار هم دوشادوش آنها حركت كرد و در حالیکه 
از ۱۵ خرداد ۴۲ تا بهمن ۵۷ تنها ۱۵ سال گذشته بود 
، انقلاب اسامی ایران در عین »ناباوری« به پیروزی 
رسید و این »پیروزی ناباورانه« همان نکته مهمی است 
که آیت الله طالقانی به امام خمینی )ره( گفتند و امام 

هم آن را تایید کردند. 
عارف با اشاره به نقش شهدا در پيروزي و استحکام نظام 
اسلامی گفت: دو عامل مهم در پیروزی و تثبیت انقلاب 
اسلامی نقش داشت که عامل اول، نگاه بلند بنیانگذار 
انقلاب‌ اسامی بود و در مرحله بعد، درخشش جوانان 
متعهد و مؤمنی بود که پدران و شما بودند و رشادت آنها 

باعث استحکام انقلاب اسلامی شد.
عارف افزود: این دستاورد پدران شما بود که امروز 
انقلاب تثبیت شده است و دشمن پرونده سرنگون کردن 
نظام اسامی را برای همیشه بسته است و اکنون  تنها 
به دنبال بهانه هایی مانند ساح هسته‌ای می رود‌ در 
حالی که خودشان هم می‌دانند که ما هرگز دنبال سلاح 

هسته‌ای نبوده و نیستیم.
معاون اول رئیس جمهور در بخش دیگری از سخنان 
خود با بیان آنکه یکی از راه‌های ماندگاری انقلاب 
اسامی و غلبه بر مشکلات و پیشرفت در تمامی 
مسیرها، پیگیری بیانیه گام دوم انقلاب است که مقام 
معظم رهبری ‌بیان کرده اند گفت:‌ این سند، میثاق 
ملی همه ماست و موظفیم در مسیر تحقق این سند 
ارزشمند، با تمام توان حرکت کنیم‌ و در این مسیر، 
شما فرزندان شهدا باید نقش آفرین باشید، البته این 
امتیاز نیست بلکه مسئولیت سنگینی است که شما برای 

پاسداری از خون پدرانتان برعهده دارید.
در ابتدای این جلسه فرزندان شاهد و اعضای خانواده 
معظم شهدا ، در فضایی صمیمانه‌، به بیان نظرات، 
پیشنهادات و انتقادات خود در حوزه های گوناگون‌ 
پرداخته و راهکارهایی برای حل مشکلات کشوربیان 

کردند.

معاون اول رئیس جمهور: 
موظفیم در مسیر تحقق بیانیه گام دوم حرکت ‌کنیم

رییس جمهور پس از بازگشت از نیویورک گفت: درباره برجام گفت‌وگو کردیم، 
با اروپا دغدغه‌ها را بیان کردیم و قرار شد وزرای خارجه این مساله را مجدد 

بررسی کنند.
مسعود پزشکیان امشب پس از بازگشت از نیویورک در پاویون فرودگاه مهرآباد 
با تسلیت به خانواده‌های معدنچیان معدن طبس، اظهار کرد: وزیر کشور، صمت، 
بهداشت و استاندار و آفای عارف در دولت پیگیر بودند و تلاش می کنیم از این 
به بعد این چنین اتفاقاتی رخ ندهد. تاش می‌کنیم برای خانواده های داغدار 

معدنچیان غم دیگری نداشته باشند.
وی ادامه داد: من تصور می‌کنم دستاوردهای این سفر، کار چندین ماه ما را 
سبک کرد چون باید می رفتیم و روسای جمهور آنها را می دیدیم و گفت‌وگو  
می کردیم. در سه روز بیش از ۲۷ دیدار مختلف داشتیم و چند جا سخنرانی 
داشتم. سعی کردیم زمان را از دست ندهیم. ان‌شاءلله بتوانیم با گفت‌وگوهایی که 
شکل گرفته، راه را ادامه داده و پیام صلح، عدالت و انسانیت را که آنها به دروغ 

می‌گویند معتقد هستیم، دنبال کنیم.
رئیس جمهور گفت: این سفر بسیار پر برکت بود چون توانستیم با سران کشورها 
گفت‌وگو داشته و مواضع خود را اعلام کنیم. دغدغه‌های فلسطین، غزه و لبنان 
را مطرح کردیم. با کشورهای اسلامی قرار شد دوباره جلسه گذاشته و بیانیه‌ها 
و اعتراضات خود را بیان کنیم و تصمیماتی گرفته شود. با رئیس شورای اروپا 

و چند کشور مهم اروپا گفت‌وگو کردیم. آنها می‌گفتند این اتفاقات را محکوم 
کرده‌اند، ولی آمریکا است که باید این قضیه را حل کند. 

وی افزود: نتانیاهو را نمی‌توان انسان نامید چون یک انسان به این راحتی انسان 
نمی کشد. انسان های بیگناه، زن و کودک و پیر را می کشند. در ذهن انسان 
نمی‌گنجد کسانی باشند که بی‌محابا به خانه ها و ساختمان ها با تکنولوژی‌ای که 
در اختیار دارند بمب بریزند و آمریکا و کشورهایی که ادعای حقوق بشر دارند، 
از این ها دفاع کنند. این مساله را در صحن سازمان ملل و دیدارهای دوجانبه 
مطرح کردیم و همه اظهار همدری می کردند ولی با همدردی مشکل حل نمی 
شود. اگر اتفاق ساده ای در کشور ما یا کشور دیگری رخ دهد، زمین و زمان را 
به هم می دوزند که حقوق بشر زیر پا گذشته شد. هزاران انسان در برابر دیدگان 

دنیا قلع و قمع می شوند و آنها راحت توجیه گر هستند که این فاجعه است.
رئیس جمهور در ادامه بیان کرد: با کشورهای همسایه دیدار داشتیم و قرار شد 

توافقاتی را پیگیری کنیم. قرار شد در این کشورها جلسه بگذاریم. در اروپا هم 
قرار شد جلسه بگذاریم. درباره برجام گفت و گو کردیم. با اروپا دغدغه ها را 
بیان کردیم و قرار شد وزرای خارجه این مساله را مجدد بررسی کنند. اعلام 
کردیم برجام را ما پاره نکردیم بلکه ترامپ پاره کرد و اکثر آنها هم قبول کردند 
و ناراحت بودند و تلاش این است که با گفت و گو این روند را پی بگیریم. درباره 
تحریم ها و دیوی که از کشور ما ایجاد کرده بودند، با گفت و گو ها این مساله 

تا حدودی روشنگری شد.
پزشکیان گفت: قرار شد در رابطه با همسایگان، وزارت خارجه ما و کمیسیون 
های مشترک راهکارها را دربیاورند و قرار آها را عملیاتی کنیم و ارتباطات 
اقتصادی، سیاسی، امنیتی و فرهنگی را اصلاح کنیم. با کشور چین قرار شد 
کارگروه مشترکی شکل بگیرد و مصوبات دولت شهید رییسی را پیگیری کنیم.

رئیس جمهور خاطرنشان کرد: با ایرانیان و مذاهب مختلف، مراکز علمی و 
تحقیقاتی، نخبگان سیاسی آمریکایی جلسه داشتیم که جلسات خوبی بود چون 
از نزدیک مواضع ما را شنیدند. آنچه از رسانه می‌شنوند، صدای بیگانه است و 
چهره ای از ما می سازند که در گفت و گوی ما، این چهره خیلی فرق داشت. 
با ایرانیان جلسه داشتیم که دغدغه آنها را در داخل کشور برطرف می کنیم تا 
راحت به کشور رفت و آمد داشته باشند و ببینند جوی که آنجا ساخته شده، 

اشتباه است.

مسعود پزشکیان:
 قرار شد گفت‌وگو درباره برجام را 

با اروپا پیگیری کنیم

فرهاد خادمی


